
UCHWAŁA NR XV/123/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Miasta Chełmży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Burmistrza Miasta Chełmży, powołuje się Panią Ewelinę Pawlak na 
stanowisko Skarbnika Miasta Chełmży z dniem 1 lipca 2025 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 08525695-9D35-4F7B-953C-45B92D616ACF. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały nr XV/123/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Miasta Chełmży. 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
powołanie skarbnika gminy odbywa się na wniosek burmistrza miasta i należy do wyłącznej 
kompetencji rady gminy. Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest wakatem na 
stanowisku Skarbnika Miasta wynikającym ze złożenia przez dotychczasowego Skarbnika 
Miasta – panią Krystynę Lulka rezygnacji z zajmowanego stanowiska z dniem 30 czerwca 
2025 roku. Stosunek pracy skarbnika gminy, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 
21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych nawiązuje się i rozwiązuje na podstawie 
powołania. 

W związku z powyższym wystąpiłem do Rady Miejskiej z wnioskiem o odwołanie w/w ze 
stanowiska Skarbnika Miasta z dniem 30 czerwca br. W przypadku odwołania Skarbnika Miasta 
powstanie na tym stanowisku wakat. W celu zapewnienia płynności funkcjonowania 
i wykonywania budżetu miasta oraz kierowania Wydziałem Finansowo- Księgowym Urzędu 
Miasta Chełmży niezbędnym jest płynne uzupełnienie powstałego wakatu i powołanie z dniem 
1 lipca br. nowej osoby na stanowisko Skarbnika Miasta. Stosownie do 
art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Skarbnika Miasta 
powołuje i odwołuje Rada Miejska na wniosek Burmistrza Miasta. Z uwagi na powyższe 
proponuję powołanie na stanowisko Skarbnika Miasta panią Ewelinę Pawlak aktualnie 
zajmującą stanowisko Zastępcy Naczelnika Wydziału Księgowo- Finansowego Urzędu Miasta 
Chełmży. 

Pani Ewelina Pawlak posiada wykształcenie wyższe, ukończyła studia na Akademii 
Techniczno- Rolniczej w Bydgoszczy w 2005 roku uzyskując tytuł inżyniera ochrony 
środowiska. W latach 2008/2009 ukończyła dwusemestralne ekonomiczne studia podyplomowe 
w Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu w zakresie Rachunkowości i Zarządzania Finansami. 
Pani Ewelina Pawlak posiada duże doświadczenie zawodowe z zakresu finansów publicznych, 
gdyż od 2007 roku zatrudniona była w Starostwie Powiatowym w Toruniu, w tym od 2008 roku 
w Wydziale Finansowym, ostatnio na stanowisku głównego specjalisty.  Z dniem 27 stycznia br 
Pani Ewelina Pawlak została przeniesiona w drodze porozumienia między jednostkami 
samorządowymi do pracy w Urzędzie Miasta Chełmży do Wydziału Księgowo- Finansowego, 
gdzie od 1 maja br zajmuje stanowisko Zastępcy Naczelnika Wydziału. Biorąc pod uwagę, iż 
pani Ewelina Pawlak posiada odpowiednie wykształcenie i doświadczenie zawodowe wymagane 
na stanowisku Skarbnika Miasta określone w art. 54 ustawy o finansach publicznych, w tym 
m.in. ekonomiczne studia podyplomowe i co najmniej 3- letnią praktykę w księgowości wnoszę 
o powołanie w/w na stanowisko Skarbnika Miasta z dniem 1 lipca br. i podjęcie stosownej 
uchwały w powyższym zakresie. 

Id: 08525695-9D35-4F7B-953C-45B92D616ACF. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/123/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


